
Città di Filottrano
Provincia di Ancona

AREA V - Lavori pubblici e patrimonio

 DETERMINAZIONE DI IMPEGNO DI SPESA
N. 655 del 29/12/2023

OGGETTO:
Servizio di gestione e conduzione campi calcio comunali triennio 2021/'22/'23 - (n. 2 lotti - Fr. 
Montoro e San Giobbe) - Aggiornamento impegni di spesa.

Il Responsabile dell’Area V

Visto il D. Lgs. n. 267/2000; Visto il D. Lgs. n. 165/2001; Visto lo Statuto Comunale; Visto il Decreto del 
Sindaco n. 07 del 29/06/2023 e ss.mm.ii. relativo alla nomina dei Responsabili delle Aree Funzionali ai sensi  
del vigente Regolamento Comunale di organizzazione degli Uffici e dei Servizi; Visto il vigente regolamento 
dei  contratti  adottato  con  la  deliberazione  consiliare  n.  33  del  13/6/1991  modificato  con  deliberazioni 
consiliari n. 60 del 2/10/1992 e n. 65 del 18/7/1996;  Vista  la Delibera di Consiglio Comunale n. 67 del 
19/12/2023  di  approvazione  del  Bilancio  di  Previsione  finanziario  per  il  triennio  2024/’25/’26;  Vistala 
Delibera  di  Giunta  Comunale  n.  296  del  28/12/2023  relativa  all'approvazione  del  Piano  Esecutivo  di 
Gestione 2024-2026, art. 169, D. Lgs.267/2000;
———————————————————————————————————————————

Vista la  Delibera di Consiglio Comunale n.  06 del 26/01/2023 relativa all’approvazione del  programma 
triennale  OO.PP. 2023/’24/’25  ed  alienazione  beni  immobili  (programma aggiornato  con le  Delibere  di 
Consiglio Comunale n. 18 del 30/03/2023, n. 25 del 28/04/2023 e n. 32 del 22/06/2023) il quale comprende 
l’intervento in oggetto;

Vista la Delibera di Consiglio Comunale n. 07 del 26/01/2023 relativa all’approvazione del piano biennale 
acquisto di beni e servizi di importo pari o superiore a euro 40.000,00 anni 2023-2024;

Dato atto che con le seguenti Delibere sono stati approvati gli elaborati tecnici per l’affidamento dei servizi  
appresso indicati (triennio 2021/22/23):

a) Giunta Comunale n. 190/2020 gestione e conduzione campo calcio Fr. Montoro (importo € 76.229,52);

b) Giunta Comunale n. 191/2020 gestione e conduzione campi calcio San Giobbe (importo € 100.819,38);

per un importo complessivo a base di gara pari ad € 177.049,19= oltre l’Iva ai sensi di legge (€206.557,05= 
considerando le possibili proroghe e/o rinnovi previsti dai rispettivi capitolati;

Visto  che  con  Determinazione  5^  Area  n.  514/2020  (a  contrarre),  si  era  stabilito  di  procedere 
all’espletamento di una procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando di gara con le modalità 
di cui all’art. 1, comma 2, lett. b) della Legge di conversione n. 120/2020 per l’affidamento del servizio  
specificato in oggetto e suddiviso in due distinti Lotti;

Visto che in esito alla procedura di gara, con Determinazione 5^ Area n. 32 del 26/01/2021 è stato affidato il 
servizio di “Gestione e Conduzione campi calcio San Giobbe e Fr. Montoro – Triennio 2021/’22/’23 – Lotti 
n. 01/02” alla Società US Filottranese Asd, per i seguenti importi:

a) Lotto n.01 (campo Fr. Montoro - CIG_8558375279) € 62.483,62 più IVA;

b) Lotto n.02 (campo San Giobbe - CIG_8558406C0B) € 99.819,27 più IVA;

Dato atto che, relativamente al suddetto servizio, con la Società US Filottranese Asd in data 26/03/2021 è  
stato stipulato il contratto repertorio n. 3649/2021 (registrato ad Ancona);

Pagina 1 di 3



Città di Filottrano
Provincia di Ancona

Dato atto che il servizio, ad oggi in corso, ha avuto decorrenza secondo le seguenti date:

a) Lotto n. 01 (campo Fr. Montoro - CIG_8558375279) 26/03/2021 (scadenza 25/03/2024);

b) Lotto n. 02 (campo San Giobbe - CIG_8558406C0B) 01/02/2021 (scadenza 31/01/2024);

Rilevato pertanto che con la Determinazione 5^ Area n. 32 del 26/01/2021 veniva assunto impegno di spesa 
per gli anni 2021/’22/’23, per cui occorre procedere ad impegnare nel bilancio triennale 2024-2026, esercizio 
2024 le relative somme fino alle scadenze di cui al punto precedente che sono le seguenti:

a) Lotto n. 01 (campo calcio Fr. Montoro scadenza 25/03/2024) € 5.942,73;
b) Lotto n. 02 (campi calcio S. Giobbe scadenza 31/01/2024)      € 3.382,77;

 
Dato  atto  che  tali  spese  sono  stanziate  nel  bilancio  triennale  2024/’25/’26  –  esercizio  2024  alla 
missione.programma 06.01 (p.f. 1.03.02.15.999) nei seguenti capitoli di spesa:
a) capitolo n. 5664.10 - Lotto n. 01 (campo Fr. Montoro) € 5.942,73;
b) capitolo n. 5688.00 - Lotto n. 02 (campi San Giobbe) € 3.382,77;

Dato atto che, come previsto nei Capitolati Speciali di Appalto, l’affidatario del servizio dovrà versare alla 
Committenza  i  seguenti  canoni  di  locazione  da  introitare  al  capitolo  n.  905  del  bilancio  triennale 
2024/’25/’26 – esercizio 2024:

a) Lotto n. 01 (campo Fr. Montoro) canone locazione € 1.228,02 - dal 01/01/2024 fino al 25/03/2024;

b) Lotto n. 02 (campi San Giobbe) canone locazione € 683,33 - dal 01/01/2024 fino al 31/01/2024;

D E T E R M I N A

1) Di  stabilire che  le  sopra  riportate  premesse  sono  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente 
provvedimento.

2) Di dare atto, che il servizio di “Gestione e conduzione campi calcio Fr. Montoro e San Giobbe (Lotto n. 
01 e n. 02)” affidato alla Società US Filottranese Asd con Determinazione 5^ Area n. 32 del 26/01/2021 
e successivo contratto in data 26/03/2021 repertorio n. 3649/2021 (registrato ad Ancona) per la durata di 
anni 3 (tre) ha decorrenza secondo le seguenti date:

a) Lotto n. 01 (campo Fr. Montoro - CIG_8558375279) 26/03/2021 (scadenza 25/03/2024);

b) Lotto n. 02 (campo San Giobbe - CIG_8558406C0B) 01/02/2021 (scadenza 31/01/2024).

3) Di impegnare le relative somme fino alle scadenze di cui al punto precedente nel bilancio triennale 
2024-2026, esercizio 2024 alla missione.programma 06.01 (p.f. 1.03.02.15.999) nei seguenti capitoli di 
spesa:

a) capitolo n. 5664.10 - Lotto n. 01 (campo Fr. Montoro - scadenza 25/03/2024)   € 5.942,73;

b) capitolo n. 5688.00 - Lotto n. 02 (campi S. Giobbe   -   scadenza 31/01/2024)   € 3.382,77.

4) Di  dare atto che,  come previsto nei  Capitolati  Speciali  di  Appalto,  l’affidatario del  servizio dovrà 
versare alla Committenza i seguenti canoni di locazione da introitare al capitolo n. 905 del bilancio 
triennale 2024-2026, esercizio 2024:

- Lotto n. 01 (campo Fr. Montoro) canone locazione € 1.228,02 - dal 01/01/2024 fino al 25/03/2024;
- Lotto n. 02 (campi San Giobbe) canone locazione € 683,33 - dal 01/01/2024 fino al 31/01/2024.

L'impiegato istruttore
  Giuseppe Chiodi

Il Responsabile dell'Area V
  Ing. Sergio Cesini

Pagina 2 di 3



Città di Filottrano
Provincia di Ancona

La presente determinazione  N. 655 del  29/12/2023 sarà pubblicata all’Albo Pretorio del  Comune per  la durata di 
quindici giorni.

Il Responsabile dell’Area V
  Ing. Sergio Cesini

La  presente  determinazione  N.  655 del  29/12/2023 viene   consegnata  all’Ufficio  Ragioneria  per  il  seguito  di 
competenza.

Ricevuto il __________
Per ricevuta l'impiegato addetto

(_________________)

Settore Finanziario

VISTO per la regolarità contabile ed attestazione della copertura finanziaria della spesa.

Li __________
Il Responsabile del Servizio Finanziario

Dott.ssa Giuliana Nerla
(________________________)

La presente determinazione N. 655 del 29/12/2023 è pubblicata all’Albo Pretorio del Comune di Filottrano per la durata 
di quindici giorni consecutivi da oggi, al n. __________

Filottrano, li 18/03/2024
l'impiegato addetto

(_________________)

Pagina 3 di 3


